
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Borovnice 
 

Datum konání: 27.11.2024 od 18:00 hod     

Zasedání ukončeno ve 20:15 hod. 

 

Přítomni: Eva Tajbrová, Jaroslav Krátký, Ester Chovančíková, Ing. Josef Bušák, Jiří Kubec, Martin 

Vočka, Jiří Štilec  
     

Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva byla zveřejněna na úřední desce v zákonem stanovené 

lhůtě od 20. do 27. 11. 2024. Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů obce – předsedající konstatuje, že 

zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Starostka zahájila veřejné zasedání zastupitelstva obce a informovala o rezignaci zastupitele Jiřího Stuchlíka. 

Písemně byla rezignace na jeho mandát doručena 22.11.2024. Podle zákona č. 491/2001 Sb., zákon o volbách 

do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, § 56 odst. 1 vzniká mandát člena zastupitelstva obce 

automaticky ze zákona náhradníkovi ze strany odstupujícího zastupitele, a to dnem následujícím po dni, kdy 

došlo k zániku mandátu rezignujícího zastupitele. Novým členem zastupitelstva obce se tedy stal 23.11. 2024 

pan Jiří Štilec, který složil slib a od dne slibu 27.11.2024 mu náleží odměna.      

 

 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

 

            Zapisovatel: Eva Tajbrová 

            Ověřovatelé: Ester Chovančíková, Jaroslav Krátký 

 

Návrh na doplnění programu:  

a) schválení smlouvy o smlouvě budoucí \(SoSB) o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 

vodovodní přípojky pro obecní domy čp.16 a 226 s vlastníkem pozemku Státním pozemkovým úřadem 

(SPÚ), Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3.  

b) záměr společnosti S&W – redukovat záměr z roku 2022 na doplnění technologie stávající lisovny s 

montáží v areálu společnosti S+W v obci Borovnice o provoz galvanovny a gumárny. 

 

 

Schválení navrženého doplněného programu: 

 

1) Rozpočtové opatření č.4/2024, informace o hospodaření obce  

2) Schválení rozpočtu na rok 2025 

3) Kompetence pro starostku týkající se dotací 

4) Vyhlášení inventarizace 

5) Cena vodného a stočného na r.2025 

6) Odpadové hospodářství  

7) Schválení zásad a pravidel pro poskytování půjček z FRB 

8) Aktualizace Obecně závazných vyhlášek 

9) Dotace na nákup knih 

10) Žádosti o dary 

11) Žádosti o vyjádření ke stavbě 

12) Nemovitosti – (žádosti o prodej, směnu) 

13) Ostatní – doplnění a) schválení SoSB o zřízení VB služebnosti inženýrské sítě se SPÚ– vodovodní 

přípojky pro obecní domy čp.16 a 226                   - 

 b) záměr společnosti S&W – redukovat záměr z roku 2022 na doplnění technologie 

stávající lisovny s montáží 

14) diskuse 

 

Zastupitelé navržený doplněný program schválili. 
Hlasování: pro 6/ proti 0/zdržel se 1 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

1) Rozpočtové opatření č. 4/2024, informace o hospodaření obce  

O hospodaření informovala účetní obce paní Hrdinová: 

 

 



 

 

 

Stav finančních prostředků k 27.11.2024 

 

BÚ                  6 707 961,38 Kč   VAK                           446 135,34 Kč 
FRB                   371 251,35 Kč  ČSOB                       865 897,33 Kč 
HČ                 6 591 037,65 Kč  POKLADNY              24 646,00 Kč 
ČNB                  605 055,40 Kč  TV                        15 043 750,00 Kč 

Celkem   30 655 734,45 Kč 
 

Následně účetní předložila zastupitelstvu rozpočtové opatření č. 4/2024. Rozpočtové opatření č. 4 

zastupitelstvo schválilo. Rozpočtové opatření je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

                                                                                                     Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

2) Schválení rozpočtu na rok 2025  

Účetní předložila ke schválení návrh rozpočtu na rok 2025. Návrh rozpočtu na rok 2025 byl zveřejněn 

na fyzické i elektronické úřední desce od 11. listopadu. Je sestaven rámcově v nesouladu s rozpočtovým 

výhledem na roky 2024–2027 schváleným zastupitelstvem 19.1.2023, což je okomentováno. 

V části příjmové – daňové příjmy jsou vyšší dle výpočtu predikce MF ČR, vyšší jsou úhrady za vodné 

a stočné.  

V části výdajové- opravy BH, investice - rozšíření vodovodu a kanalizace, vybudování ,,Vodovod a 

kanalizace III.etapa“. Splátky půjčky u SFŽP budou kryty z přebytku aktuálního roku, investice budou 

kryty z přebytků hospodaření z minulých let. 

V rozpočtu je také koncipován příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Mateřská škola Borovnice, 

který pro rok 2025 činí 177.000 Kč tj.ve stejné výši jako loni. Příspěvek bude MŠ poskytnut ve dvou 

splátkách do 31.7.2025. 

 

Návrh: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na r.2025. 

Zastupitel Josef Bušák – dotaz, zda byl návrh rozpočtu projednán ve finančním výboru. 

Doplnil sdělení starostky, v čem je nesoulad rozpočtu s rozpočtovým výhledem – je přílohou č.2 zápisu 

a v listinné podobě k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 

Přednesl návrh na změnu navrženého rozpočtu na r. 2025, rovněž je přílohou zápisu. Tyto údaje nebyly 

v době zveřejnění návrhu rozpočtu na rok 2025 známy, proto zde nemohly být zapracovány. 

Zastupitelé poté navržený rozpočet na rok 2025 s touto navrženou změnou schválili. 

 

Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdržel se 1 

 

3) Kompetence pro starostku týkající se dotací – doporučení auditorkami – schválit pravomoc pro 

starostku, schvalování rozpočtových opatření týkající se příjmů a výdajů účelových dotací. 

Zastupitelstvo schválilo pravomoc starostky schvalovat rozpočtová opatření týkající se příjmů a výdajů 

účelových dotací. 

Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdržel se 1 

 

4) Vyhlášení inventarizace – starostka vyhlásila inventarizaci majetku obce, která bude provedena do 

konce ledna 2025. 

 

5) Cena vodného a stočného na r. 2025 

Náklady na provozování se každoročně zvyšují – cena za vodné byla v letošním roce zvýšena na 

20,54 Kč/m3 bez daně (23,00 Kč s DPH). Cenu za stočné musíme stanovit podle podmínek dotace OPŽP 

(operační program životního prostředí) u projektu splaškové kanalizace. Cena se zvýší o 1,26 Kč/m3 na 

40,29/m3 bez DPH (45,12 sDPH). 

ZO schválilo pro r. 2025 cenu za vodné 20,54 Kč/m3 bez DPH a cenu za stočné 40,29 Kč/m3 bez DPH.  

 

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

6) Odpadové hospodářství – letošní příjmy jsou 456 153 Kč (výběr poplatků + odměna Ekokomu za 

třídění), výdaje cca 648 000 Kč. Obec doplatí cca 191 847 Kč. Otázkou je, zda budeme zvyšovat poplatek.  



 

 

Poplatek je možné zvýšit až na 1200 Kč. Starostka navrhla nezvyšovat poplatek za odpady. Zastupitel 

Ing. Bušák doplnil, že pokud se zvýší poplatek, nebudou občané motivováni k třídění. Zastupitelé 

schválili návrh starostky nezvyšovat poplatek za odpady. 

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

7) Schválení zásad a pravidel pro poskytování půjček z FRB – vyhláška je z roku 2007. Co se týká cen 

materiálů, možností financování bydlení a oprav domů, různé dotační programy apod., došlo k zásadním 

změnám. O poskytnutí půjčky je zájem. Pokud obec bude tyto půjčky poskytovat, je možné připravit 

zásady a pravidla. Obec nemusí vydávat novou vyhlášku.  

 

8) Aktualizace Obecně závazných vyhlášek – obec má tyto vyhlášky:  

 

o místním poplatku za odpady 

     o stanovení systému OH (odp. hospodářství) - stanoviště nádob 

     o místním poplatku ze psů 

     o místním poplatku z pobytu 

     o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 

Do konce roku se vyhlášky datované před r. 2022 musí vložit do ,,sbírky zákonů“ nebo skončí jejich 

platnost. Lze je tam vložit tak jak jsou nebo aktualizovat dle zákona a pak vložit do sbírky. Zpracované 

dokumenty budou zaslány zastupitelům k nahlédnutí před vložením do Sbírky zákonů. 

Zastupitelé schválili návrh starostky aktualizovat vyhlášky a pověřují starostku aktualizací textu OZV 

dle zákona. 

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

9)  Dotace na nákup knih -jako každý rok požádala Městská knihovna Trutnov o dotaci 2000,- Kč na nákup 

knih do výměnného fondu. 

Návrh: poskytnout dotaci 2000,- Kč a pověřit starostku podpisem příslušné smlouvy.  

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

10) Žádosti o dary-  

-žádost o příspěvek 10 000 Kč pro SDH Borovnice – zastupitelstvo schválilo příspěvek 10 000,- Kč na 

činnost SDH Borovnice 

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

  

-žádost o dar pro Hospic Červený Kostelec – zastupitelstvo schválilo dar ve výši 3000,- Kč pro Hospic 

Červený Kostelec 

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

  -žádost o dar 2 000,- Kč - Charita Dvůr Králové n.L.- zastupitelstvo schválilo dar ve výši 2000,- Kč pro 

Charitu Dvůr Králové nad Labem 

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

-žádost o příspěvek 30 000,- Kč – Život bez bariér Nová Paka (klášter) – zastupitelé schválili návrh 

poskytnout tomuto zařízení 5000,- Kč 

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

11) Žádosti o vyjádření ke stavbě  

-Žádost o vyjádření k rekonstrukci domu čp. 99. Starostka informovala o nutnosti vyřešit nesrovnalosti 

hranic komunikace před nemovitostí. Zastupitelé souhlasí s rekonstrukcí domu čp. 99, s napojením na 

vodovod a kanalizaci a pověřují starostku vydat k tomuto souhlasné vyjádření.  

Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdržel se 1 

 

-Žádost o aktualizaci vyjádření – rozdělení pozemků p.č. 1205/9 a 1858 na 6 stavebních parcel a 

obslužnou komunikaci. Situační výkres navrhovaného dělení pozemků bude přílohou č. 3 zápisu. 

Zastupitelé měli možnost doručenou dokumentaci prostudovat, problematiku prodiskutovali. 

Zastupitel Ing. Bušák navrhuje schválit aktualizovat vyjádření k rozdělení pozemků p.č. 1205/9 a 1858 

na 6 parcel a obslužnou komunikaci, když už to jednou bylo schváleno. 

Hlasování: pro 5/ proti 1/ zdržel se 1 



 

 

 

12) Nemovitosti  

Byl zveřejněn záměr (3.9.2024) prodeje části pozemku p.č. 88. Obci byly podány 3 žádosti o koupi 

tohoto pozemku. Pokud bude obec pokračovat v jednání o prodeji části tohoto pozemku, se zájemci, je 

třeba v první řadě oddělit část, kde se nachází infrastruktura v majetku obce a případně zřídit věcné 

břemeno přístupu na zbylou část pozemku přes tuto oddělenou část. 

 

Obci byla písemně doručena i žádost o směnu téhož pozemku p.č. 88 za pozemek p.č. 89/10. O směně 

části obecního pozemku p.č. 88 za pozemek p.č. 89/10 a další dva pozemky téhož vlastníka s doplatkem 

zastupitelé jednali v dubnu letošního roku, směna tehdy nebyla zastupitelstvem schválena. 

Starostka upozornila na zveřejněný záměr prodeje pozemku. Zastupitelé toto prodiskutovali a z jednání, 

zda pokračovat v jednání se zájemci o koupi pozemku nebo jednat o směně pozemku za podmínek 

stanovených obcí, vzešel návrh: 

Zastupitelstvo obce bude pokračovat v jednání o prodeji části pozemku p.č. 88 a v jednání se třemi 

žadateli. 

Hlasování: pro 4/ proti 1/ zdržel se 2 

 

13) Ostatní  

a) SoSB (Smlouva o smlouvě budoucí) – připravuje se stavba vodojemu a prodloužení vodovodu. Budou 

se stavět přípojky pro Obecní domy čp. 16 a 226. Ke stavbě je třeba souhlasu vlastníka pozemku, 

kterým je Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3. Od dubna je u nich 

podaná žádost o vyjádření. Nyní poslali k podpisu Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene služebnosti infrastruktury. 

Návrh: schválit smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a pověřit starostku podpisem. 

Hlasování: pro 7/ proti 0/ zdržel se 0 

 

b)  záměr společnosti S&W – redukovat záměr z roku 2022 na doplnění technologie stávající lisovny s 

montáží v areálu společnosti S+W v obci Borovnice o provoz galvanovny a gumárny. Obci byly 

předloženy podklady k rozšíření a doplnění technologie. Starostka přednesla informaci o záměru. 

Podrobnosti jsou uvedeny v příloze zápisu. Záměrem je snížení rozsahu záměru z roku 2022 

přibližně na polovinu. Gumárna je ze záměru vyloučena. O dalším postupu bude veřejnost včas 

informována. S&W uvažuje uspořádat anketu nebo dotazníkové šetření. S dotazy se může kdokoli 

obrátit na ředitele závodu. Informace jsou přílohou č.4 zápisu. 

     Toto téma se bude projednávat po novém roce. 

 

c) Z důvodu rezignace předsedy kontrolního výboru je třeba zvolit z řad zastupitelů jiného. Předsedkyní 

kontrolního výboru byla navržena Ester Chovančíková, která byla zastupiteli schválena. 

                                                                                                               Hlasování: pro 6/ proti 0/ zdržel se 1 

 

         Diskuse: 

        

         Dotaz: Co se bude dělat s potokem. Zanešené koryto bahnem. 

         Odpověď: Na jaře bude pravidelná povodňová prohlídka za účasti správce toku, uvidí se jaké budou 

závěry a případně navržená opatření.  

 

          Pan Junek – výhrady k práci starostky, obvinil z nečinnosti, výhrady k nedostatečně přesnému zápisu 

ze zasedání, výtky k údajnému zbytečnému utrácení peněz (rekonstrukce cesty k zastávce, vylepšení 

obslužnosti rozhlasu, letní kino). Vyjadřoval se vulgárně, neslušně, nepublikovatelnými výrazy. Na 

dotazy ohledně stavby vodovodu, kanalizace, financování, údržby cest a bytů bude odpovězeno 

písemně v řádném zákonném termínu. 
 

             Další diskuse se týkala odpadů. Otázka navýšení počtu kontejnerů, možnosti umístit nádoby na 

tříděný odpad přímo k nemovitostem… 

  

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 Usnesení č. 6/2024 ze dne 27.11.2024 

 
Zastupitelstvo Obce Borovnice schvaluje: 
 

1. Navržený doplněný program veřejného zasedání zastupitelstva obce Borovnice konaného dne 27.11.2024. 

2. Rozpočtové opatření č. 4 roku 2024. 

3. Rozpočet na rok 2025. 

4. Kompetence pro starostku týkající se dotací – pravomoc schvalovat rozpočtová opatření týkající se   

příjmů a výdajů účelových dotací. 

5. Cenu za vodné 20,54 Kč/m3 bez DPH a cenu za stočné 40,39 Kč/m3 bez DPH. 

6. Nezvyšovat poplatek za odpady. 

7. Aktualizaci obecně závazných vyhlášek a vložení do Sbírky zákonů              Termín: 31.12.2024 

                                                                                                                                       starostka 

8. Poskytnout dotaci 2000,-Kč Městské knihovně Trutnov na nákup knih do výměnného fondu a pověřuje 

starostku podpisem příslušné smlouvy.                                                           Termín: 31.12.2024 

                                                                                                                                           starostka 

9. Poskytnout SDH Borovnice příspěvek 10 000,- Kč činnost  

10. Poskytnout dar ve výši 3000,- Kč pro Hospic Červený Kostelec 

11. Poskytnout dar 2 000,- Kč Oblastní Charitě Dvůr Králové nad Labem 

12. Poskytnout příspěvek 5000,- Kč dennímu stacionáři Život bez bariér Nová Paka 

13. Vydat souhlasné vyjádření k rekonstrukcí domu č.p.99                                    Termín: 31.12025, 

Starostka 

14. Aktualizovat vyjádření k rozdělení pozemků p.č. 1205/9 a1858 na 6 parcel a obslužnou komunikaci 

15. Pokračovat v jednání o prodeji části pozemku p.č. 88 a v jednání se třemi žadateli. 

16. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti k pozemku p.č.36 vlastníka Státní pozemkový úřad, 

Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 a pověřuje starostku podpisem   Termín: neprodleně 

  Starostka 

17. Předsedkyní kontrolního výboru Ester Chovančíkovou 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

Zapsala: Eva Tajbrová 

                 starostka 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: ………………………….                                …………………………… 

                                   Ester Chovančíková                                    Jaroslav Krátký, místostarosta 

 

 

 

 

 

Zveřejněno: 11.12.2024 

 

 

Sejmuto: 


